
Landratsamt Rastatt – Jugendamt 1. Juli 2025
Besondere Soziale Dienste

Am Schlossplatz 5, 76437 Rastatt
FAX: 07222 381-2299

E-Mail: amt22@landkreis-rastatt.de
Sachgebietsleitung

Herr T. Ruppert
Tel.: 07222 381-2244

t.ruppert@landkreis-rastatt.de
Vertretung: Frau H. Effenberger

Sekretariat BSD
Frau D. Schäfer

Tel.: 07222 381-2259
d.schaefer@landkreis-rastatt.de

V: Frau Zink
Gemeinsame Adoptionsvermittlungsstelle

des Landkreises Rastatt und des Stadtkreises Baden-Baden
Rechnungsstelle Adoption - Frau T. Zink

Tel.: 07222 381-2257,  t.zink@landkreis-rastatt.de V: Frau Schäfer
Frau I. Huber

Tel.: 07222 381-2228
i.huber@landkreis-rastatt.de

V: Frau Schiling

Frau V. Schiling
Tel.: 07222 381-2235

v.schiling@landkreis-rastatt.de
V: Frau Huber

Au am Rhein Hügelsheim Ottersweier   Sinzheim
Bühl Iffezheim Rastatt   Steinmauern
Bühlertal Kuppenheim Rheinmünster
Elchesheim-Illingen Lichtenau

Stadtkreis Baden-Baden
Bietigheim Forbach Loffenau  Ötigheim
Bischweier Gaggenau Muggensturm  Weisenbach
Durmersheim Gernsbach

Kindertagespflege
Frau S. Beyler

Tel.: 07222 381-2222
s.beyler@landkreis-rastatt.de

V: Frau Effenberger

Frau S. Böhmer
Tel.: 07222 381-2541

s.boehmer@landkreis-rastatt.de
V: Frau Huber

Frau H. Effenberger
Tel.: 07222 381-2573

h.effenberger@lankreis-
rastatt.de

V: Frau Beyler
Bischweier Kuppenheim
Forbach Loffenau
Gaggenau Muggensturm
Gernsbach Weisenbach

Bietigheim Sinzheim
Ötigheim Steinmauern

Kontinuierliche Kursbegleitung (KKB)

Elchesheim-Illingen Rastatt
Hügelsheim Rheinmünster
Iffezheim

Frau I. Huber
Tel.: 07222 381-2228
i.huber@landkreis-rastatt.de

V: Frau Böhmer

Frau S. Möhl
Tel.: 07222 381-2219

s.moehl@landkreis-rastatt.de
V: Frau Beyler

Bühl Ottersweier
Bühlertal Lichtenau

Au am Rhein
Durmersheim

Pflegekinderdienst
Frau K. Brendle

Tel.: 07222 381-2234
k.brendle@landkreis-rastatt.de

V: Frau Wallner

Frau C. Brandstetter
Tel.: 07222 381-2295

c.brandstetter
@landkreis-rastatt.de

V: Frau Schiling

Frau V. Schiling
Tel.: 07222 381-2235

v.schiling@landkreis-rastatt.de
V: Frau Brandstetter

Frau J. Wallner
Tel.: 07222 381-2223

j.wallner@landkreis-rastatt.de
V: Frau Brendle

Au am Rhein Elchesheim-Illingen 
Bietigheim Kuppenheim
Bischweier Lichtenau
Bühl Muggensturm
Durmersheim Ötigheim

Forbach Steinmauern
Hügelsheim Rastatt-Ottersdorf
Iffezheim Rastatt-Plittersdorf
Rheinmünster Rastatt-Wintersdorf
Sinzheim

Gaggenau
Gernsbach
Loffenau
Weisenbach

Bühlertal
Ottersweier
Rastatt-Förch
Rastatt-Niederbühl
Rastatt Stadt

Jugendarbeit und Jugendschutz
Sekretariat und Verwaltung - Frau T. Zink
Tel.: 07222 381-2257,  t.zink@landkreis-rastatt.de

V: Frau Schäfer
Frau C. Brandstetter
Tel.: 07222 381-2295

c.brandstetter@landkreis-rastatt.de

Frau S. Schröder
Tel.: 07222 381-2224

s.schroeder@landkreis-rastatt.de
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